[image: ]
Официально опубликован приказ МЧС России от 1 ноября 2023 г. № 1129 «Об утверждении типовых положений об объектовых добровольных пожарных подразделениях».
Приказом утверждается:
- типовое положение об объектовой добровольной пожарной команде;
- типовое положение об объектовой добровольной пожарной дружине.

Документ вступает в силу с 1 февраля 2024 года.

Информация взята из открытых интернет-источников.

image1.jpeg
MHHHCTEPCTBO POCCHICKO# ®EIEPAIHE
TIO JIEJIAM IPAKIAHCKOM OFOPOHBI, YPE3BBIYAHHBIM CHTY AIAAM
H TAKBHJAIEH DOCJIEACTBHI CTHXHIHBIX BEACTBHI
(MUC POCCHE

[ mepmkas |
! I 7. A

06 yTBepKA€HHH THIOBLIX TIOTOXeHH 06 06LeKTOBLIX A0GPOBOALHEIX
"MOXAPHbIX NOAPA3AEEHHSX

B COOTBETCTBHH C HACTHIO 6 CTaTH 67 DeAePaTLHOT 3aKoHa o 6 Mas 2011 .
Ne 100-03 «O AoGpoBoTbHOfi nOXapHOFi oXpae»  mynKTOM 1 Tlonoxenus
o Missicrepcrse Pocaulickoli Qefepaun Mo Aelam TPIXAIHCKOH 0GOpOH,
DE3BHINAIHAM CHTYALATM W TWKBWAQLMH NOCRCACTBHH CTUXHHBX GeACTOM,
yroepxaesoro Ykasow Tlpeswsenta Poccuiickoii Geaepatyan ot 11 wiona 2004 .
N868,npukasmsai:

1. Yrmeppums, THnIOBOE nOTOKeHe 06 0GbeKTOBOH A0GPOBOTLHON NOXaPHOTH
Kowarze (npwioestie Ne 1 K HACTOAIIEY MIPHKG3Y).

2. Yrmepms, THIIOBOE MOTOXKeHHe 06 0GYeKTOBO AOGPOBOHOI NOXapHOTi
Apyomme (npunoese Ne 2 K HACTOSLIEMY TIPHK3Y).

3. Hacrosuyei mpwKa3 BCrynaer s cwny 1 gespans 2024 .

Muscrp B. Kypenkos

159688